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Sammanfattning 

Malmö stad ställer sig generellt positiv till förändringar som syftar till att förbättra 
hanteringen av grovavfall och farligt avfall på ett hållbart sätt. Malmö stad har redan idag 
särskilda system för separat insamling av grovavfall och farligt avfall, samt att detta framgår i 
de lokala avfallsföreskrifterna. Malmö stads synpunkter berör i huvudsak skrivelsens tre delar 
nm reglering av insamlingsansvar för kommunalt avfall från verksamheter, möjligheten att öka återbruk och 
förberedelse för återanvändning av grovavfall, samt författningsförslag i kap 7 rörande definition av 
grovavfall. 

 

Yttrande 

Om reglering av insamlingsansvar för kommunalt avfall från verksamheter. 
 

Naturvårdsverket har i skrivelsen inte tagit ställning till särskilda åtgärder för insamlingen och 
hanteringen av verksamheters grovavfall och farligt avfall som omfattas av kommunens 
ansvar eftersom verket vill invänta eventuella lagändringar efter remittering av betänkandet 
”Äga avfall – en del av den cirkulära ekonomin”. Malmö stad vill understryka vikten av att 
det inom snar framtid kommer beslut om insamlingsansvaret för kommunalt avfall från 
verksamheter. 
 
Om möjligheten att öka återbruk och förberedelse för återanvändning av grovavfall. 
 
Malmö stad delar Naturvårdsverkets syn på behov av vägledning och goda exempel inom 
hantering av grovavfall som lämnas på återvinningscentraler. Förebyggande och återbruk är 
prioriterade frågor inom avfallshanteringen. Malmö stad anser att det även krävs fokus på 
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åtgärder som ökar efterfrågan på återbrukade föremål då det annars riskerar att bli obalans 
mellan utbud och efterfrågan. 
 
Om författningsförslag i kap 7 rörande definition av grovavfall. 
 
Malmö stad tillstyrker Naturvårdsverkets förslag till definition. Det är angeläget att införa en 
definition av grovavfall då en sådan saknas i avfallslagstiftningen i dagsläget. 

 
Om särskilda bestämmelser som tydliggör hushållens och andra avfallsinnehavares ansvar, kommunernas 
ansvar för att tillhandahålla särskilda system för separat insamling av grovavfall och farligt avfall samt krav 
på att de kommunala avfallsplanerna ska innehålla särskilda avsnitt om insamling av farligt avfall och 
grovavfall. 
 
Malmö stad är positiva till de förtydliganden som Naturvårdsverket föreslår vilka redan 
framgår av befintliga bestämmelser och kan konstatera att staden redan tagit hänsyn till detta 
i lokala avfallsföreskrifter. 
 
Malmö stad vill avslutningsvis framföra att staden välkomnar Naturvårdsverkets beslut om 
att inte föreslå kvantitativa minimikrav. Det är av vikt att det finns möjlighet till anpassade 
lösningar utifrån lokala behov.  
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